Segunda, 07 de abril de 2025 | VOL: 7 | Nº 2614

Índice

Gabinete da Presidência ........................................................................................................................ 2
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO ........................................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 08/2025 ............................................................................. 2
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-07.01/2025 ..................................................................... 2
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-08.01/2025 ..................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 07 de abril de 2025 VOL: 7 | Nº 2614

Gabinete da Presidência

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 08/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 08/2025

TERMO DE CONTRATO Nº 08/2025 ORIGEM: Processo

administrativo nº 2402.01/2025. Inexigibilidade de

Licitação nº 08/2025. CONTRATANTE: Câmara

Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, inscrita no

CNPJ sob o nº 07.371.735/0001-70. CONTRATADO:

STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA,

inscrito no CNPJ sob nº 37.933.858/0001-19.OBJETO: O

objeto do presente instrumento é a contratação de empresa

para prestação de serviços de implantação e licenciamento

de sistema de gestão de contratações públicas, em

plataforma web (on-line) com backup diário, contemplando

ainda treinamento, suporte e armazenamento em nuvem

durante todo o período do licenciamento, em atendimento

as necessidades da Câmara Municipal do Município de

Santo Antônio dos Lopes/MA. VALOR TOTAL: valor

mensal da contratação é de R$ 1.000,00 (mil reais)

perfazendo um valor total de R$ R$ 12.000,00 (doze mil

reais) para 12 (doze) meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01.01 - Câmara Municipal.

Unidade: 01.031.0001.2.001 - Manutenção e

funcionamento da Câmara Municipal. Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros -

Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1500000000 - Recursos

não Vinculados de Impostos. DATA DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 12 meses a partir da data da assinatura do

contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 26 de março de

2025. SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Santo

Antônio dos Lopes/MA por seu Presidente José Rauricio

Justino da Silva, como Contratante e STARTGOV

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, representada por

seu Procurador o Sr. FRANCISCO LEONARDO FRANCO

DE CARVALHO, como Contratado.

Publicado por: CHARLES RIBEIRO ROMEU

Agente Administrativo

Código identificador: 7myjrx5hu220250407140457

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

D-07.01/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

D-07.01/2025     TERMO DE CONTRATO Nº

D-07.01/2025 ORIGEM: Processo administrativo nº

2002.02/2025. Dispensa de Licitação nº 07/2025.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio

dos Lopes inscrita no CNPJ sob o nº 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: GEOVANE DOS S SOUSA - ME,

inscrita no CNPJ nº 22.952.743/0001-20. OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva dos veículos

pertencentes à frota da Câmara Municipal de Santo Antônio

dos Lopes – MA. VALOR TOTAL: R$ 70.241,72 (setenta

mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e dois

centavos). FONTE DE RECURSOS:  Órgão: 01.01 -

Câmara Municipal Unidade: 01.031.0001.2.001 -

Manutenção e funcionamento da Câmara Municipal.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de

terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1500000000 -

Recursos não Vinculados de Impostos. DATA DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO - 11 meses a partir da data

da assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal

nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de

2025. SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Santo

Antônio dos Lopes por seu Presidente José Rauricio Justino

da Silva, como contratante e empresa GEOVANE DOS S

SOUSA - ME, inscrita no CNPJ nº 22.952.743/0001-20 por

seu representante legal Sra. Geovane dos Santos Sousa,

portador da Cédula de Identidade nº 0346764720082 SSP

MA e CPF nº 031.735033-17, como contratada.

Publicado por: CHARLES RIBEIRO ROMEU

Agente Administrativo

Código identificador: b9qnwwcwatf20250407150421

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

D-08.01/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

D-08.01/2025     TERMO DE CONTRATO Nº

D-08.01/2025 ORIGEM: Processo administrativo nº

2002.03/2025. Dispensa de Licitação nº 08/2025.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio

dos Lopes inscrita no CNPJ sob o nº 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: M B DE SOUSA NETO LTDA, inscrita

no CNPJ nº 01.014.706/0001-75, com sede na na rua

Maneco Rego, 1129, centro, CEP 65725000, no Município

de Pedreiras - MA, denominada CONTRATADA, neste ato

representada pelo Senhor Manoel Belmiro de Sousa Neto,

Página 2/4

Segunda, 07 de abril de 2025 VOL: 7 | Nº 2614

portador da Cédula de Identidade nº 046758392012-7 e

CPF nº 508.545.003-59 OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços gráficos da Câmara Municipal de

Santo Antônio dos Lopes – MA. VALOR TOTAL: R$

34.145,00 (trinta e quatro mil, cento e quarenta e cinco

reais). FONTE DE RECURSOS:  Órgão: 01.01 - Câmara

Municipal Unidade: 01.031.0001.2.001 - Manutenção e

funcionamento da Câmara Municipal. Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros –

Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1500000000 - Recursos

não Vinculados de Impostos. DATA DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO - 12 meses a partir da data da assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de

2025. SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Santo

Antônio dos Lopes por seu Presidente José Rauricio Justino

da Silva, como contratante a empresa M B DE SOUSA

NETO LTDA.

Publicado por: CHARLES RIBEIRO ROMEU

Agente Administrativo

Código identificador: vqmyuugbdse20250407160420

Página 3/4

Segunda, 07 de abril de 2025 VOL: 7 | Nº 2614

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara de Municipal de Santo Antônio dos Lopes
R. Osvaldo Rocha, Santo Antônio dos Lopes - MA

Cep: 65730-000

JOSÉ RAURICIO JUSTINO DA SILVA
Presidente

Informações: camara@cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete da Presidência
	EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 08/2025
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-07.01/2025
	EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-08.01/2025

		2025-04-08T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES CAMARA MUNIC:07371735000170 1